Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opitina Pristina —Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né Komunén e Prishtinés, pérmes shkresés 05-035/02-12038/21 dt. 20.01.2021, ka arritur Vendimi i
MiﬂiStlJiSé s¢ Ekonomisé dhe Ambientit A-134/20 dt. 30.12.2320, me té cilin anulohet Vendimi 05-
350/02:112999/20 dt. 21.07.2020 dhe obligon Drejtoriné e Urbanizmit t¢ Komunés sé Prishtinés, ta
procedojé nga fillimi kérkesén 05-350/02-112999/20 dt. 09.07.2020 t& pronarit Nusret Fazliu, pérmes
s€ cilés'kérkohet té caktohen kriteret pér ndértimin e katér shtépive t& banimit individual né varg, me
etazhitet P+2, né& parcelat kadastrale nr. 1002-6, 1002-12 dhe 1002-13 ZK Vranidoll, né kuadér t&

Planit Zhvillimor Komunal- PZhK.

Komentet lidhur me két& propozim duhet t& dorézohen nga data 01.03.2021 deri mé 05.03.2021, né

email adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara t& ndértimit;
2. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: Shtepi individuale n& varg P+2
b. Vija rregulluese Vija e parcelés kadastrale
c. Vija ndértimore 22m’ nga rruga
d. Lart&sia e lejuar né prop‘orcion me distancén nga kufijté e 9.00m"
parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike )
. . . . 9.00m'/1.10m’
e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga : .
kufijté anésor dhe t& pasm# t& parcelés kadastrale. 9'00'P {1.10m .
9.00m'/>30.00m
f. Pérqindja e sipérfaqes ndértuese n# proporcion me sipérfagen e 30%
parcelés kadastrale (ISHP)
g. Pérgindja e sipérfages bruto ndértuese mbi toké né proporcion f
me sipérfaqen e parcelds kadastrale (ISPN) '
h. P.érqindja e sipérfages se gjelb&ruar n& proporcion me 40%
siptrfaqgen e parcelés kadastrale (ISHGJ)
i. Pérqindja e sipérfages s& pérdorshme néntokésore né proporcion 60%
me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN)
J.  Numri i hap#sirave pér vendparkime t# automjeteve 1/njési banimi
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po
l. A ka qasje t& pakufizuar n& rrugé publike dhe infrastrukturé publike?
Po - Jo-0O  Nukaplikohet - O
m. Shfrytézimi i propozuar a do té gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé m& t& madhe se sa zona pér rreth?
Po-O0 Jo- Nuk aplikohet - O Sqaro:
n. A ésht€ ndonj& nga punét ndértimore n& Zona te Mbrojtura, Zona t& Vecanta ose Zona t# Vecanta t& Mbrojtura?
Po-00 Jo- Nuk aplikohet - 0 Sqaro:

Né baze ¢ Udhézimit Administrativ 06/2017 dt. 23.05.2017, pér Caktimin e Procedurave pér Pérgatitjen dhe Shqyrtimin
e Kérkesave p&r Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi p&r Kategoring e I-ré dhe t& 11-t# t& Ndértimeve,
neni 13, paragrafi 2 dhe 3, brenda dy ditéve'q"géb.p_l_‘_ﬂ'p‘imj i komenteve, do t¢ vendosen né ueb fagen e Komunés, si dhe
brenda 5 ditéve nga pérfundimi i periuigi.!{ 58 kd‘mgg@g\l(omuua do t& ofrojé pErgjigje me shkrim dhe pérgjigja

njéherésh do t¢ publikohet né& ueb fa@t&‘@%bs’r&éﬁ
shénuar mé larté. e O& 3 1

Nénshkrimi i Zyrtarit;
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Komuna ¢ Prishtings
Drejtoria ¢ Urbanizmit
Adresa: ir. “Radovan Zogovia™ nr 1, 10000, Prishting-Kosove




